QUESTION LXVII. — DE L'ŒUVRE DU PREMIER JOUR.

(Quatre articles.)

1 ^o Si la lumière se dit, au sens propre, des choses spirituelles?.....	61
2 ^o Si la lumière est un corps?.....	63
3 ^o Si la lumière est une qualité?.....	68
4 ^o Si c'est à propos que la production de la lumière est marquée au premier jour?.....	73

QUESTION LXVIII. — DE L'ŒUVRE DU SECOND JOUR.

(Quatre articles.)

1 ^o Si le firmament a été fait au second jour?	82
2 ^o S'il y a des eaux au-dessus du firmament?	89
3 ^o Si le firmament divise les eaux d'avec les eaux?	97
4 ^o S'il n'y a qu'un ciel seulement?	99

QUESTION LXIX. — DE L'ŒUVRE DU TROISIÈME JOUR.

(Deux articles.)

1 ^o Si le rassemblement des eaux est marqué à propos comme ayant été fait au troisième jour?	104
2 ^o Si la production des plantes est convenablement marquée comme ayant été faite au troisième jour?	111

QUESTION LXX. — DE L'ŒUVRE DE L'ORNEMENTATION, EN CE QUI EST DU QUATRIÈME JOUR.

(Trois articles.)

1 ^o Si les luminaires devaient être produits au quatrième jour?	117
2 ^o Si la cause de la production des astres se trouve convenablement décrite?	123
3 ^o Si les astres du ciel sont animés?	127

QUESTION LXXI. — DE L'ŒUVRE DU CINQUIÈME JOUR.

(Un seul article.)

Si cette œuvre du cinquième jour est convenablement décrite?	138
--------------------------------------------------------------------	-----

QUESTION LXXII. — DE L'ŒUVRE DU SIXIÈME JOUR.

(Un seul article.)

Si l'œuvre du sixième jour est convenablement décrite?	146
--------------------------------------------------------------	-----

QUESTION LXXIII. — DE CE QUI A TRAIT AU SEPTIÈME JOUR.

(Trois articles.)

1 ^o Si l'achèvement des œuvres divines devait être attribué au septième jour?	156
2 ^o Si, au septième jour, Dieu s'est reposé de toute son œuvre?	161
3 ^o Si la bénédiction et la sanctification étaient dues au septième jour?	164

QUESTION LXXIV. — DE TOUS LES SEPT JOURS EN GÉNÉRAL.

(Trois articles.)

1 ^o Si l'énumération de ces sept jours est suffisante?.....	165
2 ^o Si tous ces jours ne forment qu'un seul jour?.....	172
3 ^o Si l'Écriture se sert de termes à propos pour exprimer l'œuvre de six jours?.....	181

QUESTION LXXV. — DE L'ÂME HUMAINE EN ELLE-MÊME.

(Sept articles.)

1 ^o Si l'âme est un corps?.....	190
2 ^o Si l'âme humaine est subsistante?.....	198
3 ^o Si les âmes des animaux sans raison sont subsistantes?.....	207
4 ^o Si l'âme est l'homme?.....	213
5 ^o Si l'âme humaine est composée de matière et de forme?.....	218
6 ^o Si l'âme humaine est corruptible?.....	228
7 ^o Si l'âme et l'ange sont d'une même espèce?.....	237

QUESTION LXXVI. — DE L'UNION DE L'ÂME AVEC LE CORPS.

(Huit articles.)

1 ^o Si le principe intellectif s'unit au corps à titre de forme?.....	245
2 ^o Si le principe intellectif se multiplie selon la multiplication des corps?.....	273
3 ^o Si, outre l'âme intellectuelle, il y a, dans l'âme, d'autres âmes qui en diffèrent par essence?.....	286
4 ^o Si dans l'homme il y a une autre forme que l'âme intellectuelle?.....	297
5 ^o Si c'est à propos que l'âme intellectuelle soit unie au corps?.....	310
6 ^o Si l'âme intellectuelle s'unit au corps par l'intermédiaire de certaines dispositions accidentelles?.....	329
7 ^o Si l'âme s'unit au corps de l'animal par l'entremise d'un autre corps?.....	334
8 ^o Si l'âme est tout entière en chaque partie du corps?.....	339

QUESTION LXXVII. — DE CE QUI TOUCHE AUX PUISSANCES DE L'ÂME EN GÉNÉRAL.

(Huit articles.)

1 ^o Si l'essence même de l'âme est sa puissance?.....	354
2 ^o S'il y a plusieurs puissances de l'âme?.....	364
3 ^o Si les puissances se distinguent par les actes et les objets?.....	367
4 ^o S'il y a un ordre parmi les puissances de l'âme?.....	372
5 ^o Si toutes les puissances de l'âme sont dans l'âme comme dans leur sujet?.....	376
6 ^o Si les puissances de l'âme découlent de son essence?.....	379
7 ^o Si une puissance de l'âme émane de l'autre?.....	383
8 ^o Si toutes les puissances de l'âme demeurent dans l'âme quand elle est séparée du corps?.....	386

QUESTION LXXVIII. — DES PUISSANCES QUI SONT LE PRÉAMBULE
A L'INTELLIGENCE.

(Quatre articles.)

1 ^o S'il y a lieu de distinguer cinq genres de puissances de l'âme?	393
2 ^o Si c'est à propos qu'on assigne, comme divisions de la partie végétative, les principes de nutrition, de croissance et de génération?	404
3 ^o Si l'on a convenablement distingué cinq sens extérieurs?	415
4 ^o Si les sens intérieurs se trouvent convenablement distingués?	434

QUESTION LXXIX. — DES PUISSANCES INTELLECTIVES.

(Treize articles.)

1 ^o Si l'entendement est une puissance de l'âme?	448
2 ^o Si l'intellect est une puissance passive?	451
3 ^o S'il est nécessaire de poser l'intellect agent?	458
4 ^o Si l'intellect agent est quelque chose de l'âme?	465
5 ^o Si l'intellect agent est unique pour tous?	479
6 ^o Si la mémoire est dans la partie intellectuelle de l'âme?	483
7 ^o Si la mémoire intellectuelle est une autre puissance, distincte de l'entendement?	490
8 ^o Si la raison est une autre puissance, distincte de l'intelligence?	493
9 ^o Si la raison supérieure et la raison inférieure sont des puissances diverses?	498
10 ^o Si l'intelligence est une autre puissance, distincte de l'entendement?	511
11 ^o Si l'intelligence spéculative et l'intelligence pratique sont des puissances diverses?	516
12 ^o Si la syndérèse est une certaine puissance spéciale, distincte des autres?	519
13 ^o Si la conscience est une certaine puissance?	525

QUESTION LXXX. — DE L'APPÉTIT EN GÉNÉRAL.

(Deux articles.)

1 ^o Si l'appétit est une certaine puissance de l'âme?	533
2 ^o Si l'appétit sensitif et l'appétit intellectif sont diverses puissances?	537

QUESTION LXXXI. — DE LA SENSUALITÉ.

(Trois articles.)

1 ^o Si la sensualité est seulement la puissance appétitive?	542
2 ^o Si l'appétit sensitif se distingue en irascible et en concupiscible comme en des puissances diverses?	545
3 ^o Si l'irascible et le concupiscible obéissent à la raison?	549

QUESTION LXXXII. — DE LA VOLONTÉ.

(Cinq articles.)

1 ^o Si la volonté se porte nécessairement sur quelque objet?.....	555
2 ^o Si la volonté veut nécessairement tout ce qu'elle veut?	559
3 ^o Si la volonté est une puissance plus haute que l'intelligence?.....	564
4 ^o Si la volonté veut l'intelligence?	571
5 ^o Si l'irascible et le concupiscible doivent se retrouver distincts dans l'appétit supérieur?.....	577

QUESTION LXXXIII. — DU LIBRE ARBITRE.

(Quatre articles.)

1 ^o Si l'homme a le libre arbitre?.....	582
2 ^o Si le libre arbitre est une puissance?...	592
3 ^o Si le libre arbitre est une puissance appétitive?.....	596
4 ^o Si le libre arbitre est une autre puissance que la volonté?.....	600

QUESTION LXXXIV. — DU MOYEN, POUR L'INTELLIGENCE,
DE CONNAÎTRE LES CHOSES MATÉRIELLES.

(Huit articles.)

1 ^o Si l'âme connaît les corps par son intelligence?.....	605
2 ^o Si l'âme connaît les choses corporelles par son essence?.....	611
3 ^o Si l'âme connaît toutes choses par des espèces qu'elle a naturellement innées?.....	617
4 ^o Si les espèces intelligibles découlent, dans l'âme, de certaines formes séparées?	622
5 ^o Si l'âme intellectuelle connaît les choses matérielles dans les raisons éternelles?	629
6 ^o Si la connaissance intellectuelle nous vient des choses sensibles?... . . .	634
7 ^o Si l'intelligence peut entendre, d'une façon actuelle, à l'aide des espèces intelligibles qu'elle a au dedans d'elle-même, sans se tourner du côté des images?...	641
8 ^o Si le jugement de l'intelligence se trouve empêché du fait que les sens sont liés?.....	648

QUESTION LXXXV. — DU MODE ET DE L'ORDRE DE L'ACTE D'ENTENDRE.

(Huit articles.)

1 ^o Si notre entendement entend les choses corporelles et matérielles en abstrayant les espèces des images?.....	653
2 ^o Si les espèces intelligibles abstraites des images sont, par rapport à notre intelligence, ce que notre intelligence connaît?...	662
3 ^o Si ce sont les choses les plus universelles qui tombent les premières sous notre connaissance intellectuelle?.....	669
4 ^o Si nous pouvons entendre plusieurs choses en même temps.....	678
5 ^o Si notre intelligence entend en composant et en divisant?.....	682